
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 83Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

tência profi ssional, formação inicial e continuada e qualifi cação profi ssional 
no âmbito do Programa Educação Profi ssional e Tecnológica – Intitulado 
Pará Profi ssional e do Programa Educação Superior – Titulado Forma Pará 
no município de Oriximiná, Região de Integração do Baixo Amazonas, no 
estado do Pará.
Valor: Não haverá repasse de recursos entre os partícipes.
Data de Assinatura: 02/06/2021
Início da Vigência: 02/06/2021
Término da vigência: 02/06/2026
Foro: Belém
Partícipes:
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica- SECTET. (CNPJ nº: 08.978.226/0001-73)
Prefeitura Municipal de Oriximiná (CNPJ nº 05.131.081/0001-82)
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy, Secretário de Estado.

Protocolo: 663336

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 197 DE 02 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/583370.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor JOSÉ PEREIRA E SILVA NETO, Identidade Funcional 
nº 5905193/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, lotado na 
Diretoria de Educação Superior, Profi ssional e Tecnológica – DETEC, e a 
colaboradora eventual MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI, Consultora 
Técnica, a viajar a Brasília-DF, no período de 07 a 09/06/2021, a fi m de 
participarem de reuniões com o FNDE, o MEC, Ministério da Cidadania e 
Ministério da Ciência e Tecnologia cuja pauta será a transferência e repas-
se de recursos do programa PRONATEC–Programa Nacional de Acesso ao 
Ensino e Emprego, para implantações de ações do referido programa no 
Estado do Pará.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e 
meia) diárias ao servidor e à colaboradora eventual acima, que se deslo-
carão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 02 de junho de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 663571

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PSS FAPESPA 2021
Divulgação do resultado defi nitivo da segunda fase – Análise Documental e 
Curricular Classifi cados para a etapa de Entrevista
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Nível: ENSINO MÉDIO  
Inscrição Nome do candidato Nota

2021016621447 EDINILSON ARAUJO DE MORAES 21.50
20210166196869 BRUNA DIOLEM FERREIRA MONTEIRO DANTAS 28.20
2021016693029 LUIZA MARIA FERREIRA GONÇALVES PIRES 21.50
2021016602436 RUBENS GLEYDSON COSTAS BARROS 21.50
2021016617030 VANJA INES CONCEIÇÃO SANTOS 30.00

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Administração)
Nível: GRADUAÇÃO  

Inscrição Nome do candidato Nota
2021016606060 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 14.60
2021016624302 AVÂNY MÍRIAM OLIVEIRA TRINDADE DA ROCHA 14.90
20210166108060 DANYELLY MAYARA BASTOS SERRA 19.00
2021016622201 FATIMA ENEDINA DO NASCIMENTO MANGAS 18.40
20210166138256 GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO 14.60
20210166103405 LORENA PINHO RIBEIRO 17.20
2021016605173 MICELIA LUISA DE SOUSA 16.60
20210166312806 NELCY SOCORRO COSTA 18.70
20210166203183 THONI GONÇALVES DA SILVA 14.90

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências contábeis) 
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição  Nome do candidato  Nota

20210166202314 CARLOS MAGNO GOMES COELHO 16.00
20210166286337 KARLA FERNANDA FERREIRA BARREIROS MELO 19.00
20210166195485 LUIS RODRIGUES SOUZA DO AMARAL 16.00
20210166307137 PAULO NAZARENO CARDOSO DA SILVA 18.70
20210166178679 PRISCILA PAZ BATISTA 14.30
2021016610466 RUI SILVA DE ALMEIDA 19.00

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências econômicas) 
Nível: GRADUAÇÃO  

Inscrição Nome do candidato Nota
20210166203206 ELISANDRO RIBEIRO DA COSTA 10.50
2021016601599 ENILDO HENRIQUES DA FONSECA 9.90
2021016609050 FRANCIDELIA CRUZ RAMOS 17.60
2021016620215 RENATA NOVAES DA SILVA 21.10

TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA E INOVAÇÃO
(Estatística)

Nível: GRADUAÇÃO  
Inscrição Nome do candidato Nota

20210166147681 LETÍCIA DE SOUSA BORGES 13.10

TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA E INOVAÇÃO (Nível
superior reconhecido pelo MEC)

Nível: GRADUAÇÃO  
Inscrição Nome do candidato Nota

20210166283092 ALIX RIBEIRO DA SILVA 21.10
20210166235221 ANA LETÍCIA NASCIMENTO VIANA 23.50
2021016616858 ANGELA CRISTINA FARIAS PINHEIRO 19.00

 
20210166239244 ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS 19.00
2021016630046 CAIO JOSÉ LIMA GOUVÊA NOGUEIRA 19.00
20210166155925 DANILO DE SOUZA ALMEIDA 22.00
20210166298194 DEBORA LISBOA CORREA COSTA 20.90
20210166126246 DENER FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 19.00
2021016634180 DIEGO LEITE GUIMARÃES 20.50
20210166155806 DIEGO LIMA CRISPIM 20.50
20210166167101 ERIKA LARISSA SOUZA DA COSTA 23.50
20210166299109 EVANDRO DANIEL MONTEIRO CAMPOS 19.00
2021016635487 JANAYNA GALVÃO DE ARAUJO 19.60
2021016617244 LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA 19.00
20210166113411 LIA MARA RABELO VASCONCELOS 23.50
20210166220049 MANOEL DO ESPIRITO SANTO F.DE BARROS 20.50
20210166171957 RENATO DA SILVA BANDEIRA 23.80

As datas e os horários da realização das entrevistas estão disponíveis na 
área restrita do candidato na plataforma SIPROS (www.sipros.pa.gov.br) e 
no site da FAPESPA (www.fapespa.pa.gov.br).
Belém, 02 de junho de 2021
Jurandir Sebastião Tavares Sidrim
Comissão do PSS FAPESPA 2021

Protocolo: 663507

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2021
Errata do Protocolo nº 660973, publicado no DOE do dia 28/05/2021 (pág. 
79), republicado por conter erro no valor do item 2.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO (PAE) Nº 2021/36.193
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção de sistemas de rádios digi-
tais ponto-a-ponto (PTP) licenciados e não licenciados e de infraestrutura 
de telecomunicações.
EMPRESA VENCEDORA: RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 02.305.840/0001-98
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.259.660,00

Itens do Lote Valor

1 – Custo com Deslocamento R$ 526.060,00

2 – Manutenção Preventiva R$ 279.900,00

3 – Manutenção Corretiva R$ 379.800,00

4 – Manutenção com fornecimento de Materiais R$ 73.900,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

Protocolo: 663231


